
PORTARIA Nº 1084, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

RECONHECE E DECLARA A DESISTENCIA DE POSSE 

NO SERVIÇO PÚBLICO. 

  

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 

atribuições legais,  

     Considerando o disposto no Art.18, § 5º da Lei 

Complementar nº 005/2006; 

                     Considerando que o candidato nomeado para o cargo de PM – 

MAB – Motorista de Ambulância não compareceu para posse na data 

marcada e; 

                    Considerando que por telefone o referido servidor manifestou 

seu desinteresse; 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica declarada a desistência de tomar posse no 

cargo de PM – MAB – Motorista de Ambulância, o senhor Francisco Inacio 

Oliveira Duarte. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

                             Comendador Gomes, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 

 


